PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translato Latina.

תרגום אונקלוס... 16 Custodiantq; filii Israel fab-

16 Custodiantq; filii Israel fab-
bati: ut celebret sabbatum in
generationib' suis, pactu e-

16 Custodiantq; filii Israel fab-
bati: ut celebret sabbatum in
generationibus suis, pactus e-

C A P. XXXII.

17 Iditq; popul' quod mo-
ri faceret Moyses ut descen-
deret de monte: & congrega-
tus est popul' ad Aar' & di-
xerit ei, Surge, fac nobis De-
os, qui gradiantur ante nos:
Moyli enim hunc viro, qui e-
duxit nos de terra Egypti,
necimus quid acciderit. Di-
xitq; eis Aaron: Tollite inau-
res aureas, quae sunt in aurib'
uxorū vestrarū, filiorū, et fi-
liarū vestrarū: et afferite ad
me. Tuleruntq; omnis popul'
inaures aureas, quae erant in
aurib' suis: et detulerunt ad
Aaron. Et tulit de manib' e-
orū, et formavit illud circui-
et; fecit vitulū confiliale:
et dixerunt: Ipsi sunt Dii tui,
Israel, qui ascenderit te fece-
rūt de terra Egypti. Viditq;
Aaron; & ædificavit altare:
et ait eo: clamaviq; et ait, So-
lennitas corā Dño erit Cras.
Et furere extitit mane sequen-
tis die; & immolaverunt ho-
locaula, & obtrulerunt hosti-
as: fediq; popul' ut mandu-
caret et biberet; & furexer-
unt ad ludendū. Locutusq;
est Dñs ad Moysē: Vade de-
scende; quia corrupt' est po-
pul' tu', quē ascendere feci-
li de terra Egypti. Recesse-
rūt citō, à via quā praecepisti
eis; fecerunt sibi vitulū Con-
filiale: et adoraverunt eum, et
sacrificaverunt ei; et dixerūt:
Ipsi sunt Dii tui, Israel, qui te
ascenderit fecerunt de terra
Egypti. Dixitq; Dñs ad Moy-
sen: Notū est cor me, quod po-
pulus iste fit durax cervicis.

17 Iditq; popul' quod mo-
ri faceret Moyses ut descen-
deret de monte: & congrega-
tus est popul' ad Aar' & di-
xerit ei, Surge, fac nobis De-
os, qui gradiantur ante nos:
Moyli enim hunc viro, qui e-
duxit nos de terra Egypti,
necimus quid acciderit. Di-
xitq; eis Aaron: Tollite inau-
res aureas, quae sunt in aurib'
uxorū vestrarū, filiorū, et fi-
liarū vestrarū: et afferite ad
me. Tuleruntq; omnis popul'
inaures aureas, quae erant in
aurib' suis: et detulerunt ad
Aaron. Et tulit de manib' e-
orū, et formavit illud circui-
et; fecit vitulū confiliale:
et dixerunt: Ipsi sunt Dii tui,
Israel, qui ascenderit te fece-
rūt de terra Egypti. Viditq;
Aaron; & ædificavit altare:
et ait eo: clamaviq; et ait, So-
lennitas corā Dño erit Cras.
Et furere extitit mane sequen-
tis die; & immolaverunt ho-
locaula, & obtrulerunt hosti-
as: fediq; popul' ut mandu-
caret et biberet; & furexer-
unt ad ludendū. Locutusq;
est Dñs ad Moysē: Vade de-
scende; quia corrupt' est po-
pul' tu', quē ascendere feci-
li de terra Egypti. Recesse-
rūt citō, à via quā praecepisti
eis; fecerunt sibi vitulū Con-
filiale: et adoraverunt eum, et
sacrificaverunt ei; et dixerūt:
Ipsi sunt Dii tui, Israel, qui te
ascenderit fecerunt de terra
Egypti. Dixitq; Dñs ad Moy-
sen: Notū est cor me, quod po-
pulus iste fit durax cervicis.

17 Iditq; popul' quod mo-
ri faceret Moyses ut descen-
deret de monte, congregatus se ad-
versus Aaronem, dixitque ei,
Surge, fac nobis deos, quos
incendat (a) ante nos, quoniam
isti Moysi viro qui ascendere
nos fecit de terra Egypti,
nescimus quid acciderit. (b)
Tollite in aures aureas, quae sunt
in auribus uxorum vestrarum,
filiorum vestrorum, & filiarum
vestrarum, & afferite ad me.
Et sustulit omnis populus in-
aures aureas quae erant in
auribus suis, & attulerunt ad
Aaronem. Et accepit de man-
ibus eorum, ut formaret eis
cervicem, sicut dicitur, Et
tulit de manibus eorum, ut
formaret eis cervicem. Et
formavit illud circuiet, & fecit
vitulum confiliale. Et dixerunt
eis, Ipsi sunt dii tui, Israel, qui
ascenderunt te de terra Egypti.
Dixitque Dominus ad Moysen,
Notum est cor me, quod populus
iste durax cervicis est.

C A P. XXXII.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

16 Observant ergo filii Israel, et perpetuant
16 Observant ergo filii Israel, et perpetuant
16 Observant ergo filii Israel, et perpetuant
17 Iditq; popul' quod mori faceret Moyses ut descenderet de monte, congregatus se adversus Aaronem, dixitque ei, Surge, fac nobis deos, quos incendat ante nos, quoniam isti Moysi viro qui ascendere nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Tollite in aures aureas, quae sunt in auribus uxorum vestrarum, filiorum vestrorum, & filiarum vestrarum, & afferite ad me. Et sustulit omnis populus in aures aureas quae erant in auribus suis, & attulerunt ad Aaronem. Et accepit de manibus eorum, ut formaret eis cervicem, sicut dicitur, Et tulit de manibus eorum, ut formaret eis cervicem. Et formavit illud circuiet, & fecit vitulum confiliale. Et dixerunt eis, Ipsi sunt dii tui, Israel, qui ascenderunt te de terra Egypti. Dixitque Dominus ad Moysen, Notum est cor me, quod populus iste durax cervicis est.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRAEO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

תרגום אונקלוס

TARGUM ONKELOS.

22 Et ait Aaron, Ne irascatur furor Dñi mei: tu nōstī populū, quōd pron' sit ad malū. 23 Dixuruntq; mihi: Fac nobis Deos, qui ambulent ante nos: quoniam huic viro Moyſi, qui aſcendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Dixiq; eis, Quis habet aurū, tollite & adducite mihi: et projecit illud in ignem, & egress' est vitul' iste. 24 Viditque Moyſes populū, quod esset: oculos enim fecerat eum Aarō, qui contemnerat eos nomine pessimo, in generationes suas. Stetique Moyſes in porta castrorū, & ait: Qui timet Dñm, veniat ad me: congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et ait eis, Hec dicit Dñs D' Isra- el, Ponat unusquisq; gladiū suū sup femur suum: & pertransit & redite, de porta usq; ad portā, in calthris occidat unusquisq; fratrem suum, & unusquisq; proximi suū, & unusquisq; consanguineū suum. Et fecerunt filii Levi, juxta verbū Moyſi: cecideruntq; ex populo in die illa quasi tria milia virorū. Et dixit Moyſes, Oblivisti manus vestra oblationē hodie, corā Dño: unusquisq; in filio suo & fratre suo: un deur hodie sup vos benedixit. Et factū est in die sequenti, & dixit Moyſes populo, Vos peccastis peccatū grāde: & nunc ascēda corā Dño: si forte placaverit vobis pro peccato vestro. Responditq; ei Moyſes in cōspēctū Dñi, & ait, Obsecro peccaverit popul' iste peccatum grave, feceruntq; sibi Deos ex auro. Et nunc, si dimittis peccata eorū, si autē non, delebo me nunc, de libro tuo quē scripsisti. Dixitque Dñs ad Moyſen, Qui peccaverit corā me, delebo eū de libro meo. 24 Nunc autē, vade, duc populū in locū quē locut' es tibi: ecce angel' me' ibit ante te: & in die visitationis meae, visitabo sup eos peccata eorū. Et percussit Dñs populū: eō quod coluerant vitulū, quem fecerat Aaron.

22 Et ait Aaron, Ne irascatur furor Dñi mei: tu nōstī populū, quōd pron' sit ad malū. 23 Dixuruntq; mihi: Fac nobis Deos, qui ambulent ante nos: quoniam huic viro Moyſi, qui aſcendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Dixiq; eis, Quis habet aurū, tollite & adducite mihi: et projecit illud in ignem, & egress' est vitul' iste. 24 Viditque Moyſes populū, quod esset: oculos enim fecerat eum Aarō, qui contemnerat eos nomine pessimo, in generationes suas. Stetique Moyſes in porta castrorū, & ait: Qui timet Dñm, veniat ad me: congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et ait eis, Hec dicit Dñs D' Isra- el, Ponat unusquisq; gladiū suū sup femur suum: & pertransit & redite, de porta usq; ad portā, in calthris occidat unusquisq; fratrem suum, & unusquisq; proximi suū, & unusquisq; consanguineū suum. Et fecerunt filii Levi, juxta verbū Moyſi: cecideruntq; ex populo in die illa quasi tria milia virorū. Et dixit Moyſes, Oblivisti manus vestra oblationē hodie, corā Dño: unusquisq; in filio suo & fratre suo: un deur hodie sup vos benedixit. Et factū est in die sequenti, & dixit Moyſes populo, Vos peccastis peccatū grāde: & nunc ascēda corā Dño: si forte placaverit vobis pro peccato vestro. Responditq; ei Moyſes in cōspēctū Dñi, & ait, Obsecro peccaverit popul' iste peccatum grave, feceruntq; sibi Deos ex auro. Et nunc, si dimittis peccata eorū, si autē non, delebo me nunc, de libro tuo quē scripsisti. Dixitque Dñs ad Moyſen, Qui peccaverit corā me, delebo eū de libro meo. 24 Nunc autē, vade, duc populū in locū quē locut' es tibi: ecce angel' me' ibit ante te: & in die visitationis meae, visitabo sup eos peccata eorū. Et percussit Dñs populū: eō quod coluerant vitulū, quem fecerat Aaron.

22 Respondit autem Aaron, tu nōstī populū, quōd ad malū sit. Dixit autē mihi, Fac nobis deos qui ambulent ante nos: quia huic viro Moysi, qui ascendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid accidit. Et dixit illis, Quis est aurum de vobis, adducite illud mihi: et projecit illud in ignem, & prodit vitulus iste. 24 Dixitque Moyses quod populus nudus esset: et nesciebat enim cum Aaron in (Heliopolis) exposuerat eum ad fabricandum. Scitit autem Moyses in porta castrorum, et dixit, Qui est Dominus, ad me. Et congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et dixit eis, Sic locutus est Dominus Deus Israel, Qui timet Dominum Deus Israel, ponat unusquisque gladium super femur suum, & pertransit, et visitationis meae die occidat unusquisque fratrem suum, & proximum suum, et consanguineum suum. Et fecerunt filii Levi juxta verbum Moysi, & ceciderunt de populo in die illa circiter tria milia hominum. Tunc dixit Moyses, Manus oblitisti hodie manus vestras Domino unusquisque in filio suo, et in fratre suo, ut hodie detur super vos benedictio. Die vero crastina dixit Moyses populo, Vos peccastis peccatum maximum: Nunc autem veni ascendam ad Dominum, forte si propitiorus pro peccatis vestris. Et reversus est Moyses ad Dominum, & dixit, Et ecce peccatum populi iste peccatum maximum, fecerit sibi deos aureos. Nunc autem veni remittis peccatum eorum, remitte: si vero non, dele me de libro tuo quem scripsisti. Et respondit Dominus Moysi, Quicquid peccaverit in me, delebo eum de libro meo. Nunc autem veni vade, duc populum in locum quem dixi tibi: Ecce enim Angelus meus ibit ante te, et in die visitationis meae visitabo super eos peccatum eorum. Et percussit Dominus populum eo quod sacrificaverant vitulo quem fecerat eis Aaron.

VERSIO SAMARITANA.

22 Et ait Aaron, Ne irascatur furor Dñi mei: tu nōstī populū, quōd pron' sit ad malū. 23 Dixuruntq; mihi: Fac nobis Deos, qui ambulent ante nos: quoniam huic viro Moyſi, qui aſcendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Dixiq; eis, Quis habet aurū, tollite & adducite mihi: et projecit illud in ignem, & egress' est vitul' iste. 24 Viditque Moyſes populū, quod esset: oculos enim fecerat eum Aarō, qui contemnerat eos nomine pessimo, in generationes suas. Stetique Moyſes in porta castrorū, & ait: Qui timet Dñm, veniat ad me: congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et ait eis, Hec dicit Dñs D' Isra- el, Ponat unusquisq; gladiū suū sup femur suum: & pertransit & redite, de porta usq; ad portā, in calthris occidat unusquisq; fratrem suum, & unusquisq; proximi suū, & unusquisq; consanguineū suum. Et fecerunt filii Levi, juxta verbū Moyſi: cecideruntq; ex populo in die illa quasi tria milia virorū. Et dixit Moyſes, Oblivisti manus vestra oblationē hodie, corā Dño: unusquisq; in filio suo & fratre suo: un deur hodie sup vos benedixit. Et factū est in die sequenti, & dixit Moyſes populo, Vos peccastis peccatū grāde: & nunc ascēda corā Dño: si forte placaverit vobis pro peccato vestro. Responditq; ei Moyſes in cōspēctū Dñi, & ait, Obsecro peccaverit popul' iste peccatum grave, feceruntq; sibi Deos ex auro. Et nunc, si dimittis peccata eorū, si autē non, delebo me nunc, de libro tuo quē scripsisti. Dixitque Dñs ad Moyſen, Qui peccaverit corā me, delebo eū de libro meo. 24 Nunc autē, vade, duc populū in locū quē locut' es tibi: ecce angel' me' ibit ante te: & in die visitationis meae, visitabo sup eos peccata eorū. Et percussit Dñs populū: eō quod coluerant vitulū, quem fecerat Aaron.

22 Respondit autem Aaron, tu nōstī populū, quōd ad malū sit. Dixit autē mihi, Fac nobis deos qui ambulent ante nos: quia huic viro Moysi, qui ascendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid accidit. Et dixit illis, Quis est aurum de vobis, adducite illud mihi: et projecit illud in ignem, & prodit vitulus iste. 24 Dixitque Moyses quod populus nudus esset: et nesciebat enim cum Aaron in (Heliopolis) exposuerat eum ad fabricandum. Scitit autem Moyses in porta castrorum, et dixit, Qui est Dominus, ad me. Et congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et dixit eis, Sic locutus est Dominus Deus Israel, Qui timet Dominum Deus Israel, ponat unusquisque gladium super femur suum, & pertransit, et visitationis meae die occidat unusquisque fratrem suum, & proximum suum, et consanguineum suum. Et fecerunt filii Levi juxta verbum Moysi, & ceciderunt de populo in die illa circiter tria milia hominum. Tunc dixit Moyses, Manus oblitisti hodie manus vestras Domino unusquisque in filio suo, et in fratre suo, ut hodie detur super vos benedictio. Die vero crastina dixit Moyses populo, Vos peccastis peccatum maximum: Nunc autem veni ascendam ad Dominum, forte si propitiorus pro peccatis vestris. Et reversus est Moyses ad Dominum, & dixit, Et ecce peccatum populi iste peccatum maximum, fecerit sibi deos aureos. Nunc autem veni remittis peccatum eorum, remitte: si vero non, dele me de libro tuo quem scripsisti. Et respondit Dominus Moysi, Quicquid peccaverit in me, delebo eum de libro meo. Nunc autem veni vade, duc populum in locum quem dixi tibi: Ecce enim Angelus meus ibit ante te, et in die visitationis meae visitabo super eos peccatum eorum. Et percussit Dominus populum eo quod sacrificaverant vitulo quem fecerat eis Aaron.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 Et ait Aaron, Ne irascatur furor Dñi mei: tu nōstī populū, quōd pron' sit ad malū. 23 Dixuruntq; mihi: Fac nobis Deos, qui ambulent ante nos: quoniam huic viro Moyſi, qui aſcendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Dixiq; eis, Quis habet aurū, tollite & adducite mihi: et projecit illud in ignem, & egress' est vitul' iste. 24 Viditque Moyſes populū, quod esset: oculos enim fecerat eum Aarō, qui contemnerat eos nomine pessimo, in generationes suas. Stetique Moyſes in porta castrorū, & ait: Qui timet Dñm, veniat ad me: congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et ait eis, Hec dicit Dñs D' Isra- el, Ponat unusquisq; gladiū suū sup femur suum: & pertransit & redite, de porta usq; ad portā, in calthris occidat unusquisq; fratrem suum, & unusquisq; proximi suū, & unusquisq; consanguineū suum. Et fecerunt filii Levi, juxta verbū Moyſi: cecideruntq; ex populo in die illa quasi tria milia virorū. Et dixit Moyſes, Oblivisti manus vestra oblationē hodie, corā Dño: unusquisq; in filio suo & fratre suo: un deur hodie sup vos benedixit. Et factū est in die sequenti, & dixit Moyſes populo, Vos peccastis peccatū grāde: & nunc ascēda corā Dño: si forte placaverit vobis pro peccato vestro. Responditq; ei Moyſes in cōspēctū Dñi, & ait, Obsecro peccaverit popul' iste peccatum grave, feceruntq; sibi Deos ex auro. Et nunc, si dimittis peccata eorū, si autē non, delebo me nunc, de libro tuo quē scripsisti. Dixitque Dñs ad Moyſen, Qui peccaverit corā me, delebo eū de libro meo. 24 Nunc autē, vade, duc populū in locū quē locut' es tibi: ecce angel' me' ibit ante te: & in die visitationis meae, visitabo sup eos peccata eorū. Et percussit Dñs populū: eō quod coluerant vitulū, quem fecerat Aaron.

22 Et ait Aaron, Ne irascatur furor Dñi mei: tu nōstī populū, quōd pron' sit ad malū. 23 Dixuruntq; mihi: Fac nobis Deos, qui ambulent ante nos: quoniam huic viro Moyſi, qui aſcendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid acciderit. Dixiq; eis, Quis habet aurū, tollite & adducite mihi: et projecit illud in ignem, & egress' est vitul' iste. 24 Viditque Moyſes populū, quod esset: oculos enim fecerat eum Aarō, qui contemnerat eos nomine pessimo, in generationes suas. Stetique Moyſes in porta castrorū, & ait: Qui timet Dñm, veniat ad me: congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et ait eis, Hec dicit Dñs D' Isra- el, Ponat unusquisq; gladiū suū sup femur suum: & pertransit & redite, de porta usq; ad portā, in calthris occidat unusquisq; fratrem suum, & unusquisq; proximi suū, & unusquisq; consanguineū suum. Et fecerunt filii Levi, juxta verbū Moyſi: cecideruntq; ex populo in die illa quasi tria milia virorū. Et dixit Moyſes, Oblivisti manus vestra oblationē hodie, corā Dño: unusquisq; in filio suo & fratre suo: un deur hodie sup vos benedixit. Et factū est in die sequenti, & dixit Moyſes populo, Vos peccastis peccatū grāde: & nunc ascēda corā Dño: si forte placaverit vobis pro peccato vestro. Responditq; ei Moyſes in cōspēctū Dñi, & ait, Obsecro peccaverit popul' iste peccatum grave, feceruntq; sibi Deos ex auro. Et nunc, si dimittis peccata eorū, si autē non, delebo me nunc, de libro tuo quē scripsisti. Dixitque Dñs ad Moyſen, Qui peccaverit corā me, delebo eū de libro meo. 24 Nunc autē, vade, duc populū in locū quē locut' es tibi: ecce angel' me' ibit ante te: & in die visitationis meae, visitabo sup eos peccata eorū. Et percussit Dñs populū: eō quod coluerant vitulū, quem fecerat Aaron.

22 Respondit autem Aaron, tu nōstī populū, quōd ad malū sit. Dixit autē mihi, Fac nobis deos qui ambulent ante nos: quia huic viro Moysi, qui ascendit nos fecit de terra Egypti, nescimus quid accidit. Et dixit illis, Quis est aurum de vobis, adducite illud mihi: et projecit illud in ignem, & prodit vitulus iste. 24 Dixitque Moyses quod populus nudus esset: et nesciebat enim cum Aaron in (Heliopolis) exposuerat eum ad fabricandum. Scitit autem Moyses in porta castrorum, et dixit, Qui est Dominus, ad me. Et congregati sunt ad eum omnes filii Levi. Et dixit eis, Sic locutus est Dominus Deus Israel, Qui timet Dominum Deus Israel, ponat unusquisque gladium super femur suum, & pertransit, et visitationis meae die occidat unusquisque fratrem suum, & proximum suum, et consanguineum suum. Et fecerunt filii Levi juxta verbum Moysi, & ceciderunt de populo in die illa circiter tria milia hominum. Tunc dixit Moyses, Manus oblitisti hodie manus vestras Domino unusquisque in filio suo, et in fratre suo, ut hodie detur super vos benedictio. Die vero crastina dixit Moyses populo, Vos peccastis peccatum maximum: Nunc autem veni ascendam ad Dominum, forte si propitiorus pro peccatis vestris. Et reversus est Moyses ad Dominum, & dixit, Et ecce peccatum populi iste peccatum maximum, fecerit sibi deos aureos. Nunc autem veni remittis peccatum eorum, remitte: si vero non, dele me de libro tuo quem scripsisti. Et respondit Dominus Moysi, Quicquid peccaverit in me, delebo eum de libro meo. Nunc autem veni vade, duc populum in locum quem dixi tibi: Ecce enim Angelus meus ibit ante te, et in die visitationis meae visitabo super eos peccatum eorum. Et percussit Dominus populum eo quod sacrificaverant vitulo quem fecerat eis Aaron.

Targum ONKELOS.

1 ומלא עיני משה את ספר מצות... 2 ועשרה דאפקתא מצותא... 3 ולעקב במסר לבני ישראל... 4 ואשר לקרמו למאן ואחריו... 5 כנענה גמורא וזכורו... 6 חזא ויבוסאי... 7 ורבש ארי... 8 אישנת עמא וית... 9 פרנקא בישא הרון... 10 ושיאו נברתמין ויניה עלויה ואמר... 11 עס קשרי קרלה חזא אסלק... 12 תקון וינד סקד נקרי קרמ סר... 13 ועבר לך ואעריא בני ישראל... 14 ויתתקון ויזיוו מטרוא רחוקב... 15 ומשה יסביר ממשכנא ופיסיד... 16 ליה מברא למשיתא ארחיק מן... 17 משיתא וקרו ליה משכן בית... 18 אולפנא ורו כל דרבע אולפן מן... 19 קרמין נפק למשכן בית אולפנא... 20 מברא למשיתא ויהוה כרנפן... 21 משה למשכנא קמין כל עשרת... 22 ומסתחיון נבר פרתע משכנא... 23 למשכנא ויהוה כרנפן... 24 וקאם פרתע משכנא ומחלל עס... 25 ויהוה כל עמא ית עמורא... 26 רננא קאם פרתע משכנא וקמין... 27 כל עמא וסריון נבר פרתע... 28 משכנא ומלא עיני משה ממלל... 29 עס ממלל כמא וממלל נבר עס... 30 חכדיה ורב דמשירא... 31 ומשומשנה ירושע כרנפן... 32 עולימא לא ערוי מן משכנא.

CAP. XXXIII. 1 Ocutiugue est Dñs cum Moyse, Vade descende hinc; tu & populi, quem ascendere fecisti de terra Egypti in terram, qua iuravi Abraham, Isaac et Jacob, dicens; Filiis tuis dabo eam. Mittam; angelum ante te; & ceteri Chananæos, Amoræos; et Ethros, et Pherezæos, et Evros, et Jebusæos. In terram fluentē lacte & melle: non enim accendere faciā maiestati meā in medio tui, quia populi duræ cervicis tuæ es; ne forte disperdam te in viâ. Audivi; populus sermonē hunc pessimū, & luxerunt: nulli possint ornati culti sui sup se. Dixit; Dñs ad Moysem; Dic filiis Israel, Vos estis populi duræ cervicis; unā horā abfluxero maiestati meam a te, disperdā te: inane aufer ornati cultus tui a te; nota est enim coram me, quod factus sum tibi. Et depolietur filii Israel ornati cultus sui, de monte Oreb. 2 Moyses autē tulit tabernaculum, et tendit illud extra castra, procul a castris; et vocavit illud, Tabernaculū domus doctrinæ: & omnis qui querebat doctrinam a facie Domini, egrediebatur ad tabernaculū domus doctrinæ; & erat extra castra. Et cū egrediebatur Moyses ad tabernaculū, surgebat omnis populus; & stabat unusquisq; in ostio tabernaculi sui: & respiciebant post Moysen, donec ingrederetur in tabernaculum. 3 Et cū ingrederetur tabernaculū, descendeat columna nubis, et stabat in ostio tabernaculi: et loquebatur cū Moysē. Videbat; ois populi columnā nubis, flantē in ostio tabernaculi; surgebatque omnis populus; et adorabant; unusquisq; in ostio tabernaculi sui. Loquebaturque Dñs cum Moysē, verbi ad verbum; sicut loquitur vir cum proximo suo: et revertebatur in castra; ministerque ejus, Josue filius Nun puer, non recedebat de tabernaculo.

12 1 וישעיהו... 2 וישעיהו... 3 וישעיהו... 4 וישעיהו... 5 וישעיהו... 6 וישעיהו... 7 וישעיהו... 8 וישעיהו... 9 וישעיהו... 10 וישעיהו... 11 וישעיהו... 12 וישעיהו... 13 וישעיהו... 14 וישעיהו... 15 וישעיהו... 16 וישעיהו... 17 וישעיהו... 18 וישעיהו... 19 וישעיהו... 20 וישעיהו... 21 וישעיהו... 22 וישעיהו... 23 וישעיהו... 24 וישעיהו... 25 וישעיהו... 26 וישעיהו... 27 וישעיהו... 28 וישעיהו... 29 וישעיהו... 30 וישעיהו... 31 וישעיהו... 32 וישעיהו... 33 וישעיהו... 34 וישעיהו... 35 וישעיהו... 36 וישעיהו... 37 וישעיהו... 38 וישעיהו... 39 וישעיהו... 40 וישעיהו... 41 וישעיהו... 42 וישעיהו... 43 וישעיהו... 44 וישעיהו... 45 וישעיהו... 46 וישעיהו... 47 וישעיהו... 48 וישעיהו... 49 וישעיהו... 50 וישעיהו... 51 וישעיהו... 52 וישעיהו... 53 וישעיהו... 54 וישעיהו... 55 וישעיהו... 56 וישעיהו... 57 וישעיהו... 58 וישעיהו... 59 וישעיהו... 60 וישעיהו... 61 וישעיהו... 62 וישעיהו... 63 וישעיהו... 64 וישעיהו... 65 וישעיהו... 66 וישעיהו... 67 וישעיהו... 68 וישעיהו... 69 וישעיהו... 70 וישעיהו... 71 וישעיהו... 72 וישעיהו... 73 וישעיהו... 74 וישעיהו... 75 וישעיהו... 76 וישעיהו... 77 וישעיהו... 78 וישעיהו... 79 וישעיהו... 80 וישעיהו... 81 וישעיהו... 82 וישעיהו... 83 וישעיהו... 84 וישעיהו... 85 וישעיהו... 86 וישעיהו... 87 וישעיהו... 88 וישעיהו... 89 וישעיהו... 90 וישעיהו... 91 וישעיהו... 92 וישעיהו... 93 וישעיהו... 94 וישעיהו... 95 וישעיהו... 96 וישעיהו... 97 וישעיהו... 98 וישעיהו... 99 וישעיהו... 100 וישעיהו...